



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA DUQUE DE CAXIAS - VILA SÃO JORGE

DEMANDA: 65133

END.: RUA DUQUE DE CAXIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com Desoneração

NÃO

BDI =

0,2423

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

CDHU 196

NOVEMBRO / 2024

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 918,82	R\$ 1.141,45	R\$ 6.848,70
							<b>SUBTOTAL 1.0</b>	<b>R\$ 6.848,70</b>
<b>2.0 SARJETAS</b>								
2.1	CDHU	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M3	24,43	R\$ 318,46	R\$ 395,62	R\$ 9.666,08
2.2	CDHU	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	M3XKM	1.048,16	R\$ 2,68	R\$ 3,33	R\$ 3.490,38
2.3	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	12,22	R\$ 212,89	R\$ 264,47	R\$ 3.230,86
2.4	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	24,43	R\$ 886,64	R\$ 1.101,47	R\$ 26.911,94
							<b>SUBTOTAL 2.0</b>	<b>R\$ 43.299,26</b>
<b>3.0 PAVIMENTAÇÃO</b>								
3.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	1.919,97	R\$ 29,42	R\$ 36,55	R\$ 70.174,90
3.2	CDHU	05.10.026	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 20° km	M3XKM	24.710,01	R\$ 1,79	R\$ 2,22	R\$ 54.856,23
3.3	CDHU	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	383,99	R\$ 255,45	R\$ 317,35	R\$ 121.860,49
3.4	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	192,00	R\$ 234,94	R\$ 291,87	R\$ 56.038,16
3.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.919,97	R\$ 6,47	R\$ 8,04	R\$ 15.436,55
3.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	76,80	R\$ 1.560,45	R\$ 1.938,55	R\$ 148.878,31
							<b>SUBTOTAL 3.0</b>	<b>R\$ 467.244,64</b>
<b>4.0 ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO</b>								
4.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	5,60	R\$ 31,85	R\$ 39,57	R\$ 221,59
4.2	CDHU	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	M3XKM	240,24	R\$ 2,68	R\$ 3,33	R\$ 799,99
4.3	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,80	R\$ 212,89	R\$ 264,47	R\$ 740,51
4.4	CDHU	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	2,80	R\$ 933,64	R\$ 1.159,86	R\$ 3.247,60
4.5	CDHU	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	M2	5,00	R\$ 134,21	R\$ 166,73	R\$ 833,65
4.6	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	91,20	R\$ 25,64	R\$ 31,85	R\$ 2.904,72
							<b>SUBTOTAL 4.0</b>	<b>R\$ 8.748,06</b>
<b>5.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								
5.1	CDHU	55.02.040	Limpeza e desobstrução de boca de lobo	UN	15,00	R\$ 23,77	R\$ 29,53	R\$ 442,95
							<b>SUBTOTAL 5.0</b>	<b>R\$ 442,95</b>
							<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 526.583,61</b>